


stronę przystanków autobusowych. Dodatkowo, poruszają się tą ulicą również inni mieszkańcy, 
którzy przychodzą na zakupy do pobliskich sklepów, w tym osoby starsze i niepełnosprawne, a 
także mieszkańcy udający się do swoich miejsc pracy. 

Zamontowanie oznakowania świetlnego nad przejściem dla pieszych poprawiłoby znacząco 
bezpieczeństwo nie tylko naszych dzieci, ale wszystkich mieszkańców Gminy. Budowa chodnika 
zabezpieczyłaby wszystkich użytkowników aktualnego pobocza, a w szczególności dzieci przed 
potrąceniem. Obecnie z jednej strony drogi jest chodnik, a z drugiej bardzo wąskie pobocze, po 
którym trzeba przejść wzdłuż ul. Bielskiej, aby dojść do przystanku autobusowego w kierunku 
Szczyrku lub dalej do szkoły, Urzędu Gminy czy Ośrodka Zdrowia. Zamontowanie barier 
ochronnych wzdłuż chodnika na ul. Bielskiej przyległego do Przedszkola wyeliminowałoby 
niebezpieczeństwo związane z nieoczekiwanym wtargnięciem małoletnich na pas jezdni i kolizj 
drogowej. Lustro na ul. Bielskiej na przeciwko Przedszkola "Bajka" poprawiłoby bezpieczeństwo 
przy wjeździe i wyjeździe z placówki przedszkolnej gwarantując odpowiednią widoczność 
kierującemu pojazdem i tym samym ograniczyłoby kolizje drogowe wynikające z braku widoczności 
w tym miejscu. 

Nasze obawy w sprawie bezpieczeństwa n a tym odcinku podziela również Kamen da Miejska 
Policji w Bielsku-Białej. Kilkukrotnie rozmawialiśmy w tej sprawie z asp. Bartłomiejem Kapiasem. Na 
miejscu był również obecny w dn. 14.10.2024 r. patrol drogowy z Komendy Miejskiej Policji w 
Bielsku-Białej, który potwierdził, iż odcinek drogi przy przedszkolu jest niebezpieczny zarówno dla 
pieszych, jak i dla wyjeżdzających z terenu przedszkola; w tym - na tamten moment - źle 
oznakowany. 

Brakiem bezpieczeństwa zainteresowały się także lokalne media, które zwróciły uwagę na 
brak oznakowania oraz brak informacji o wzmożonym ruchu pieszych, a w szczególności dzieci w 
okolicy Publicznego Przedszkola "Bajka" z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach. 

Życia ludzkiego, w tym życia naszych dzieci nie da się przeliczyć na finanse, a każde życie 
zabezpieczone, ochronione czy uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych 
jest bezcenne. 
Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. 
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